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 آرمان ملی : آغاز به کار طرح سهام عدالت 
از زمان دولت نهم تا آزادســازی آن در زمان 
ریاست جمهوری روحانی و نوسانات سود آن 
در حال حاضر به نظر  برخی از کارشناســان 
بیشــتر به مثابه دریچه ســوپاپ اطمینانی 
است که دولتمردان با اســتفاده ابزاری از آن 
در آستانه انتخابات و  افزایش قیمت ها تلاش 
دارند تا بتوانند  سرپوشــی بر  نابسامانی های  
ســهام عدالت بگذارند. در آن ســوی میدان 
موافقان این طرح با آنکه معتقدند سود سهام 
عدالت از روزهای نخست این طرح پرداخت 
شــده اما اطلاعاتی از عملکرد مسئولان در 
این حوزه وجود ندارد تا آنجا که نایب رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس سهام عدالت را به 
بزرگ ترین امپراتوری رانت ایران تشبیه کرده 
است با این حال گرچه  بسیاری از مسئولان 
وجود رانت در سهام عدالت را نفی می کنند اما 
خلأهای موجود در این طرح بر کسی پوشیده 
نیست و حتی نمایندگان مجلس نیز خواستار 

رسیدگی و شفاف سازی شده اند.
 واکنش هــای برنامه ریزی شــده 

دولت ها در بازار سهام عدالت
رئیس اداره نظارت بر سازمان های بورس 
درایــن خصوص بــه »آرمان ملــی« گفت: 
واکنش دولت هــا در زمان هــای مختلف به 
ســهام عدالت متفاوت بوده و این امر دلیلی 
جز اینکه در هر مرحله بخشی از پروسه سهام 
عدالت قابلیــت اجرایی یافته اســت ندارد، 
مثلًا در پایــان دولت محمــود احمدی نژاد 
بخش شناســایی مشمولین ســهام عدالت 
صورت گرفت و درحقیقت طرح سهام عدالت 
بدون ارتباط با شــروع انتخابات آغاز شــد و 
از اواســط دولت حســن روحانی کار تسویه 
ســهام عدالت و واگذاری شــکل گرفت که 
این هــم ارتباطی به میزان تنگی معیشــت 
مردم و نارضایتی ها در این زمینه نداشــت و 
سپس آزادسازی سهام عدالت صورت گرفت 
که البته نیازمند سیاســت های خاصی بوده 
اســت و لذا با رفتارهای خاصــی هم روبه رو 
بودیم و درنهایت در دولت فعلی هم با توجه 
به اصلاحاتی که جهت آزادسازی و پرداخت 
سود سهام عدالت نیاز است کارهایی صورت 
گرفته و برنامه ریزی های جدیدی نیز صورت 
خواهد گرفت. پیمان حــدادی افزود: نگاهی 
به پرتفوی ســهام عدالت نشــان می دهد از 
۴۹ شرکت حاضر در این ســبد، ۳۶ شرکت 
بورســی و فرابورســی بوده و ۱۳ شرکت نیز 
غیربورسی هستند که به جز ســایپا و ایران 
خودرو چند شرکت دیگر هم هستند که زیان 
ده هستند و البته از حدود ۱۳ شرکت بورسی 

بقیه شرکت ها هم زیان ده هستند. 
 ســودهای پرداخت شــده سهام 

عدالت اقساط عقب افتاده است
او درباره نحوه پرداخت سود سهام عدالت 
از ابتدا تاکنون گفت: سودهای سال گذشته 
بابت تسویه اقســاطی پرداخت شده که باید 
تا ســال ۹5- ۹۶ پرداخت می شده، چراکه 
از زمان آغــاز این طرح و واگذاری ســهام به 
مردم مقرر شد تا طی ۱0 سال )تا پایان سال 
۹۶( بدهی مردم از محل ســودهایی که این 
شــرکت ها شناســایی می کنند در ارتباط با 
سهام عدالت تسویه شــده و در این راستا تا 
سال۹۶ به این شــکل پرداخت شد و از سال 

۹7 تا ۹۹ برای شرکت های بورسی پرداخت 
شد اما از سال ۱۴00 تا ۶ ماهه دوم سال جاری 
نیز قرار اســت پرداخت شــود. رئیس اداره 
نظارت بر ســازمان های بورس افزود: ســود 
شــرکت های غیربورســی بنا به تصمیمات 
اخذ شــده این سودها تا پایان شــهریور ماه 
سال جاری پرداخت خواهد شد هرچند مبالغ 
این ســودها تاکنون نزد خزانه دولت بوده که 
البته درباره سود امسال ســهام عدالت قرار 
است شفاف سازی هایی صورت گیرد که این 
سود حاصل عملکرد سال ۱۴00 شرکت های 
پرتفوی سهام عدالت است که بر اساس پیش 
بینی های صورت گرفته مبلغ سود پرداختی 
در این بخش دوبرابر شده و در شش ماهه دوم 
ســال طی یک یا دو مرحله پرداخت خواهد 
شد و این سود هیچ ارتباطی با سود پرداختی 
در شــهریور ماه که مربوط به شــرکت های 

غیربورسی است ندارد. 
 اصل و سود ســهام فوت شدگان و 
واگذاری های جدید ســهام عدالت در 

راه است
حدادی درباره تکلیف ســود سهام فوت 
شدگان گفت: بر اساس تعاملات و رایزنی های 
صورت گرفته بین شــرکت ســپرده گذاری 
مرکزی و مرکــز آمار قوه قضائیــه به زودی 
اطلاعات کامل به صورت کاملا سیستماتیک 
انتقال داده خواهد شد و سهم افراد فوت شده 
به وراث تعلق می گیرد البته طبق پیش بینی ها 
و هماهنگی هــای صورت گرفته با شــرکت 
سپرده گذاری مرکزی امیدواریم که بتوانیم 
ســامانه انتقال ســهام عدالت به وراث را تا 
شهریور ۱۴0۱ کلید بزنیم اما نکته مهم این 
است که همراه با انتقال سهام به وراث، توزیع 
سود را نیز انجام خواهیم داد وراث برای اطلاع 
از وضعیت سهام عدالت اشخاص متوفی باید 
به نشانی اینترنتی samanese. ir مراجعه 
کنند و با وارد کردن اطلاعات هویتی متوفی 
از مشمول بودن مطلع شــوند و با وارد کردن 
اطلاعــات هویتی متوفی، صــورت وضعیت 
دارایی سهام عدالت نیز، قابل مشاهده خواهد 
بود همچنین بــر اســاس برنامه ریزی های 
صورت گرفته درباره جاماندگان سهام عدالت 
نیز اقداماتــی صورت گرفته اســت و در این 
راستا به دو دهک اول افرادی که تحت پوشش 
کمیته امداد امــام خمینی)ره( و ســازمان 
بهزیستی هستند وســهام عدالت ندارند در 
سال جاری سهام عدالت تخصیص می یابد و 
در این راســتا اقدامات اولیه توسط سازمان 

خصوصی سازی صورت گرفته است. 
 خرید و فروش سهام عدالت متوقف 

محدودتر خواهد شد
حدادی در رابطه با خرید و فروش ســهام 
عدالت گفــت:  هنــوز هیچ خبــر جدیدی 
وجود ندارد و چه افرادی که روش مســتقیم 
یا غیرمســتقیم را در زمینــه مدیریت برای 
ســهام عدالت خود انتخــاب کردند در حال 
حاضر هیچ گزینــه ای برای فــروش ندارند 
البته راه های مختلفی وجود دارد که در حال 
بررسی است تا اگر قرار باشد که فروش سهام 
عدالت آزاد شود، اما نکته مهم این است که از 
مقدار ۶0 درصد سهامی که بر اساس مصوبه 
شورای عالی بورس در ســال ۹۹ قرار بود که 
فروش آن آزاد شــود حتما مقدارآن کاهش 
خواهد یافت، چراکه فلســفه واگذاری سهام 
عدالت بحث نگهداری این سهام و استفاده از 
فواید طولانی مدت و بهره گیری از سود سالانه 
آن به منظور بهبود معیشت است. او بیان کرد: 
براساس مصوبه شورای عالی بورس در اسفند 
سال گذشــته که به خاطر واریز سود نقدی 
سهام عدالت، نماد شرکت های سرمایه گذاری 
استانی سهام عدالت بســته شد که بعد از آن 
مقرر شد نماد این شــرکت ها تا زمان اصلاح 
آئین نامه اجرایی آزادســازی سهام عدالت، 
متوقف بماند و درآن زمان فروش سهام عدالت 
یکی از عوامل تشدید کننده در ریزش بازار بود 
و به عنوان پاشنه آشیل به شمار می رفت که 
به منظور جلوگیری از زیان سهامداران، خرید 
و فروش ســهام عدالت متوقف شد و قرار شد 
تصمیم گیری در مورد آزادسازی سهام عدالت 
به شرطی باشــد که اولا بازار از نظر حجم و 
قیمت ســهام و معاملات متعادل شود ثانیا 
آئین نامه اجرایی سهام عدالت چه برای روش 
مدیریت مستقیم و یا روش غیرمستقیم اصلاح 
شــود و همچنین چگونگی برگزاری مجامع 
شرکت های استانی ســهام عدالت مشخص 
شود. او یادآور شــد: اصلاح آئین نامه اجرایی 
آزادسازی ســهام عدالت در جلسات شورای 
عالی بورس شده اســت که در سال گذشته 
کارگروهی ذیل شورای عالی بورس متشکل 
از تمام نهادهــا و ســازمان های مرتبط، کار 
بررسی و اصلاح آئین نامه را در دستور کار قرار 
داده اند این کارگروه پیشــنهادهای اصلاحی 
برای اصلاح آئین نامه اجرایی آزاد سازی سهام 
عدالت به شورای عالی بورس ارائه کردند که 
اتفاقا برخی از این پیشنهادها نیز به تصویب 
رســید. از جمله این پیشنهادها این است که 

یک نفر دارای صلاحیت توســط کارگروهی 
متشکل از کانون های سرمایه گذاری استانی 
ســهام عدالت، عضو حقیقی شــورای عالی 
بــورس و نماینــده وزارت اموراقتصــادی و 
دارایی، به عنوان نماینده ســهامداران روش 
غیرمستقیم ســهام عدالت برای شرکت در 
مجامع عمومی شــرکت های ســرمایه پذیر 
انتخاب می  کند کــه آن نماینــده می تواند 
در همه مجامــع به نمایندگی ســهامداران 
شــرکت های سرمایه گذاری اســتانی سهام 

عدالت مشارکت کند. 
 خلأهای موجود در ســهام عدالت 

باید رفع شود
سعادتی نماینده مجلس یازدهم درمورد 
خلأهای موجود در سهام عدالت بیان داشت: 
باید آیین نامه هــای اجرایی ســهام عدالت 
مخالفتی با سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساسی و فصل ششم قانون اجرای اصل ۴۴ و 
اصول 85 و ۱۳8 قانون اساســی و همچنین 
سه فرمانی که از ســوی مقام معظم رهبری 
در مورد آزادسازی سهام عدالت منتشر شده 
است نداشته باشــد. رئیس فراکسیون سهام 
عدالت مجلس افزود: در بحث ســهام عدالت 
و نحوه اداره آن همانند جنگ بین دو دیدگاه 
»اشــرافیگری و ســرمایه داری« و »توانمند 
سازی مستضعفین و  پابرهنه ها« تقابل وجود 
دارد. طبق سیاســت های کلــی می گوییم، 
باید پابرهنه ها یعنی همان دارندگان ســهام 
عدالت در اداره آن به طور حقیقی نقش داشته 
باشند و ایفای نقش حقیقی هم جز از طریق 
متشکل شدن در قالب تعاونی ها ممکن نیست 
و فراکسیون ســهام عدالت هم تاکنون اجازه 
نداده است مشــارکت ســهامداران عدالت 
در سرنوشت خودشــان نادیده گرفته شود. 
ســعادتی گفت: اگر کســی همچون برخی 
دولتی ها در امور ســهام عدالــت بخواهند 
قانون را زیر پا بگذارند؛ با آنها مقابله شود هر 
مصوبه ای حتما باید هماهنگ با سیاست های 
کلی اصل ۴۴ و فرمان مقام معظم رهبری در 
سال 85 و ابلاغیه اخیر باشد، اگر عده ای به رغم 
تبیین مسأله و پیگیری دستگاه های نظارتی 
اصرار به اقدامات غیر قانونی داشــته باشند 
حتما از ابزارهای طرح ســؤال و تذکر و حتی 
استیضاح در مجلس از مقامات آن را پیگیری 
می  کنیم. او ادامــه داد:  در ســاختار و مدل 
قانونی؛  اتاق تعاون و وزارت تعاون و اتحادیه  
سراسری تعاونی ها، همچنین وزارت اقتصاد 
و ســازمان بورس همه اینها بــه عنوان ناظر 
خواهند بود و در نهایت سهام عدالت به دست 
خود مردم در مجامع تعاونی ها باید اداره شود و 
بر آن نظارت کنند. متأسفانه در گذشته برخی 
به امــوال و دارایی های ســهامداران عدالت 
طمع کــرده بودند و ۱۱ شــرکت از پرتفوی 
سهام عدالت را غیر قانونی از آن خارج کردند 
که نتیجه همین تجویزات ارتکاب به اعمال 
خلاف قانون اســت. رئیس فراکسیون سهام 
عدالت مجلس گفت: به واسطه آقایان علیزاده 
و صالحی که به عنوان ناظر مجلس در شورای 
عالی بورس انتخاب شده اند، تذکرات فراوانی 
به تصمیم سازان برای رعایت قانون داده شده، 
تا از ادامه مسیر دوره قبل شورای عالی بورس 
که در زمینه تصویب آیین نامه سهام عدالت به 

رعایت قانون دقت نکردند، نشود. 

بازار سرمایـــه 
 رکود عجیب بورس

آرمان ملی: بالا و پایین های شاخص کل 
ادامه دارد و روزگذشــته هم پــس از افزایش 
اندک، کاهش بیش از ۳٬۶00 واحدی را ثبت 
کرد اما شاخص هم وزن توانســت با افزایش 
حدود ۱۴0 واحدی همراه شود و در کانال ۴۱0 
هزار واحدی باقی بماند و ارزش معاملات خرد 
دوباره کاهش پیدا کرد و در جریان معاملات 
دیروز با کاهش بیش از ۱۱ درصدی نسبت به 
روز دوشــنبه به حدود ۲هزار و 5۹5 میلیارد 
تومان رسید و روز گذشته باز هم شاهد خروج 
۱۲۱ میلیارد تومان پــول حقیقی بودیم که 
نســبت به روز گذشــته افزایش یافته است. 
شاخص هم وزن با ۱۴۳ واحد افزایش به ۴۱0 
هزار و 777 واحد و شاخص قیمت با 85 واحد 
رشد به ۲۴5 هزار و 8۲۱ واحد رسید و شاخص 
بازار اول، پنــج هزار و ۴۳7 واحــد کاهش و 
شــاخص بازار دوم،  ۱۴ واحد افزایش را ثبت 
کرد و روز گذشته در معاملات بورس تهران، 
بیش از پنــج میلیارد و ۶۲۹ میلیون ســهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار بــه ارزش ۲7 هزار و 
8۱۶ میلیــارد ریال معامله شــد. در حقیقت 
شاخص سازهای بازار دلیلی برای صعود ندارند؛ 
برجام و به طور مشخص خودرویی ها و بانکی ها 
فعلا در شــرایط برزخی قــرار دارند؛ طی دو 
هفته گذشته با انتشار اخبار مثبت این نمادها 
رشد مناسبی را ثبت کردند و به مقاومت های 
کوتاه مدت خود رسیدند. موضوعی که در کنار 
طولانی شــدن روند نامه نگاری های محرمانه 
و همچنین تحلیل هــای ناامیدکننده از روند 
مذاکرات،  ایــن نمادها را وارد فــاز اصلاحی 
کرد. هرچند نفت برنت همچنان بالای ۱00 
دلار است اما پالایشی ها معاملات کم رمقی را 
پشت سر می گذارند. اوره در چند روز گذشته 
روند صعودی به خود گرفت اما بازهم شرایط 
حاکم بر فضای سیاسی کشور،  تنها اوره سازان 
را برای چند روز با تقاضای بالا روبه رو ساخت 
و پــس از آن معاملات متعادلی را پشت ســر 
می گذارند. فلزات اساسی هم که با انتشار اخبار 
منفی از چین وارد فاز اصلاحی شدند؛ به عنوان 
مثال شرکت آن استیل)شرکت دولتی فولاد 
چینی( اعلام کرد با توجه بــه کاهش تقاضا، 
شــوک های عرضه و اثرات مرتبط با ویروس 
کرونــا و همچنین بحران بــازار املاک چین 
رنج، با کاهش 70درصــدی درآمد خالص در 
نیمه اول ســال روبه رو بوده است. همچنین 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( 
با ۳5۳ واحد، پتروشــیمی جم )جم( با ۲5۱ 
واحد، فولاد خراسان )فخاس( با ۱۳8 واحد، 
ذوب آهن اصفهــان )ذوب( بــا ۱۳۳ واحد و 
پتروشیمی خراسان )خراسان( با ۱۱8 واحد 
تاثیر مثبت بر شــاخص بورس همراه شدند. 
در مقابل فــولاد مبارکه اصفهــان )فولاد( با 
8۳۹ واحد، نفــت و گاز پتروشــیمی تامین 
)تاپیکو( با ۶۴۳ واحد، ایران خودرو )خودرو( 
با ۴77 واحد، سایپا )خســاپا( با ۳7۱ واحد، 
معدنــی و صنعتی چادرملو )کچــاد( با ۳۴5 
واحد، معدنــی و صنعتی گل کهــر )کگل( با 
۳۱۶ واحد و بانک تجــارت )وتجارت( با ۱8۳ 
واحد تاثیر منفی بر شــاخص بورس داشتند 
همچنین نماد سایپا )خســاپا(، ایران خودرو 
)خودرو(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، ذوب آهن اصفهان )ذوب(، بورس 
کالای ایــران )کالا(، فــولاد مبارکه اصفهان 
)فــولاد( و شــرکت ســرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشــتند. ارزش معاملات خرد دوباره کاهش 
پیدا کرد و در جریان معامــلات دیروز ارزش 
معاملات خرد)ســهام و حق تقدم( با کاهش 
بیش از ۱۱ درصدی نسبت به روز دوشنبه به 
حدود ۲هزار و 5۹5 میلیارد تومان رسید. پس 
از آنکه در هفته های گذشــته شاهد افزایش 
ارزش معاملات خرد به ســطح بیش از ۳هزار 
میلیارد تومان بودیم، دو روز گذشــته ارزش 
معاملات خرد به کم تر از این سطح کاهش پیدا 
کرده است. روزگذشته هم شاهد خروج ۱۲۱ 
میلیارد تومان پول حقیقی بودیم که نسبت به 
روز گذشته افزایش یافته است. همچنین روند 
جریان پول حقیقی در طول روز نشان می دهد 
که در تمام زمان بــازار حقیقی ها بیش تر در 
نقش فروشنده ظاهر شدند. گروه خودرو هم در 
معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۱0۹ 
میلیون برگه ســهم به ارزش سه هزار و ۲80 
میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس 
نیز دیروز بیش از ۱۴ واحد کاهش داشــت و 
به ۱۹ هزار و ۲۹8 واحد رســید و در این بازار 
سه میلیارد و ۱8۳ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوستد شــد و تعداد دفعات معاملات 
امروز فرابورس بیش از ۱8۶ هزار و ۹۴۲ نوبت 
بود. تولید برق عســلویه مپنا )بمپنا(، صنایع 
مادیران )مادیــرا(، فرآروده های غذایی و قند 
چهارمحال )قچار(، شرکت سرمایه گذاری صبا 
تامین )صبا( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس 
همراه بودند و در مقابل بانک دی )دی(، پویا 
زرکان آق دره )فزر(، پلیمر آریا ساسول )آریا( 
و به همن دیزل )خدیــزل( تاثیر منفی بر این 

شاخص داشتند.

 روزنــــه
 عملیات اجرایی طرح PDH- PP پتروشیمی 

پارس آغاز شد
عملیات اجرایی طرح PDH- PP پتروشیمی پارس در هفته 
دولت و با حضور برخط وزیر نفت و با سرمایه گذاری 8۶۶ میلیون 
دلاری گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس آغاز شد. به گزارش 
روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، در آیین آغاز 
عملیات اجرایی و افتتاح طرح های ملی وزارت نفت در عسلویه که 
با حضور وزیر نفت برگزار شــد، مرتضی شاهمیرزایی مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی دو 
طرح پلی پروپیلن در این مراسم، گفت: دلیل اینکه در این منطقه 
بیش ترین تعداد PDH را داریم، پروپانی است که از میادین گازی 
جنوبی استخراج می شود که بخشــی از آن گ در شبکه سوخت  
مصرف می شد و برخی سوخته می شد و امیدواریم با افتتاح این 
دو طرح تمدن جدیدی در این حوزه ایجاد شود. وزیر نفت نیز در 
این آیین با تبریک هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
رجایی و باهنر و با تشــکر از دکتر علی عســکری و گروه صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس، گفت: مزیت این طرح در پتروشیمی 
پارس است که تا زنجیره کامل تا پلی پروپیلن می شود که جای 
تبریک دارد. جواد اوجی تصریح کرد: صاحبان سهام این دو طرح 
PDH مثل هلدینگ خلیج فارس، غول هــای اقتصادی با بنیه 
خوب مالی هســتند و با توجه به این ظرفیت و پشتیبانی خوب 
دکتر علی عسکری و مهندس شاهمیرزایی از این پروژه ها، انشاا... 
طبق زمان بندی اعلام شده به سرانجام برسد و اشتغالزایی خوبی 
برای مردم غیور بوشهر و خیر و برکت برای منطقه داشته باشد. 
وزیر نفت در پایان از بومی ســازی و دستیابی پژوهشگاه صنعت 
نفت به دانش فنی لیســانس پلی پروپیلن خبر داد. در ادامه این 
مراسم مدیرعامل پتروشیمی پارس با تبریک هفته دولت، اظهار 
داشت: طرح PDH- PP پتروشیمی پارس که هفتم شهریور ماه 
۱۴0۱ در هفته دولت مراسم کلنگ زنی آن را شاهد خواهیم بود، 
با حمایت مدیریت محترم هلدینگ خلیج فارس و شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی در زمینی به مســاحت ۲7 هکتار در پارک 
پروپیلن عســلویه به منظور تکمیل زنجیره ارزش، جلوگیری از 
خام فروشــی و افزایش تاب آوری علاوه بــر درآمدزایی احداث 
خواهد شد. مسعود حسنی ادامه داد: مدت زمان اجرای پروژه ۴ 
سال خواهد بود و ایجاد اشتغال مستقیم برای ۳70 نفر در مقاطع 
مختلف به صورت دائم و حدود ۳۲00 نفر به مدت ۴ سال در طی 
اجرای پروژه خواهد بود، همچنین اشتغال غیر مستقیم این طرح 
بیش از 5500 نفر در آینده خواهد بود. وی با بیان اینکه محصول 
میانی ۶00 هزار تن پروپیلن و محصول نهایی آن 500 هزار تن 
پلی پروپیلن و ۱00 هزار تن خواهد بود، اظهار داشت: پروپیلن 
برای صنایع پایین دســتی داخلی خواهد بود، خوراک این واحد 
حدود 700 هزار تن پروپان در سال است که توسط پتروشیمی 
پارس تأمینخواهد شد. موافقت اصولی طرح از سوی وزارت نفت 
صادر شده، زمین پروژه از طریق شرکت ملی صنایع پتروشیمی و 
شرکت ملی نفت تحویل شده است. مطالعات بازار و امکان سنجی 
فنی و اقتصادی طرح به اتمام رســیده اســت و شرکت دماوند 
انرژی عســلویه یوتیلیتی پروژه را تأمین خواهد کرد. مدیرعامل 
پتروشیمی پارس با بیان اینکه تمرکز پتروشیمی پارس بر روی 
اســتفاده حداکثری از توان نرم افزاری و ســخت افزاری داخلی 
خواهد بود، تصریح کرد: ســاختار پروژه طراحی شده، مذاکرات 
برای لیســانس ها در حال انجام اســت و عملیات نقشه برداری 
و اقدامــات اولیه آماده ســازی زمین در حال انجام اســت. وی 
هزینه های کل ســرمایه گذاری طرح را 8۶۶ میلیون دلار شامل 
5۳00 میلیارد تومان و ۶۳5 میلیون دلار اعلام کرد و ادامه داد: 
نرخ بازده داخلی کل سرمایه بر اساس ۲5 سال بهره برداری ۱7. 
۱8 درصد، دوره بازگشت سرمایه هشت و نیم سال، زمان اجرای 
پروژه ۴ ســال و در آمد فروش محصولات 5۶7 میلیون دلار در 
سال شامل ۱۲ درصد فروش داخلی و 88 درصد صادرات و با سود 
سالیانه ۱۶0 میلیون دلار خواهد بود، منابع مالی اجرای طرح ۲۶ 
درصد از منابع پتروشیمی پارس و 7۴ درصد از سایر منابع شامل 
بانک های داخلی و خارجی تأمین خواهد شد. حسنی خاطرنشان 
کرد: پروپلین تولیدی این پروژه خوراک صنایع پایین دستی از 
جمله پلی پروپیلن، اکسید پروپیلن، اتیل هگزانول، بوتانول ها، 
اســید آکریلیک و نهایتا مــوارد مورد نیاز صنایــع الکترونیک، 
خودروسازی، ساختمان سازی، بسته بندی و نظایر آن، خواهد بود. 

 ذره بیـــن
شرایط خطرناک برای خریداران سکه

نکته مهم در بازار ســکه به حباب قابل توجه ســکه های 
کوچک یعنی ربع سکه و سکه گرمی برمی گردد که شرایط را 
برای خریداران خطرناک کرده است و قیمت سکه در معاملات 
دیروز از مرز مقاومتی ۱۳ میلیون و 800 هزار تومان پایین آمد 
و بر روی ۱۳ میلیون و 700 هزار تومان قرار گرفت که نسبت 
به روز یکشــنبه۱8۳ هزار تومان کاهش را نشــان می دهد، 
همچنین ارزش ذاتی سکه دیروز ۱۲ میلیون و ۲۱ هزار تومان 
بود و حباب سکه در محدوده ۱۳ درصد قرار گرفته بود اما نکته 
مهم در بازار سکه به حباب قابل توجه سکه های کوچک یعنی 
ربع سکه و سکه گرمی برمی گردد که شرایط را برای خریداران 
خطرناک کرده است. روز گذشته ربع سکه با قیمت ۴ میلیون و 
۹00 هزار تومان به فروش می رفت. این در حالی بود که ارزش 
ذاتی ربع ســکه تنها در حدود ۳ میلیون تومان بود و اختلاف 
۴0 درصدی با قیمت بازار داشت همچنین در روزهای اخیر، 
حباب قیمت سکه گرمی نیز به سطح قابل توجه بالای ۱00 
درصد رسیده است اما تحلیلگران فنی معتقدند در صورتی که 
نرخ دلار نزولی شــود احتمال کاهش چشمگیر قیمت دو فلز 
یاد شده وجود خواهد داشــت. قیمت دلار در معاملات پشت 
خطی شب گذشــته آرایش صعودی به خود گرفت و به مرز 
حساس ۲۹ هزار و 800 تومان رســید و برخی از سکه بازان 
می گفتند در صورتی که نرخ دلار امروز در بالای محدوده یاد 
شده تثبیت شود این امر ممکن است موجب افزایش قیمت 

سکه امامی شود. 

 »آرمان ملی« به بررسی ناگفته هایی از سهام عدالت می پردازد؛

 سوپاپ اطمینانی به نام  سهام عدالت
     رئیس اداره نظارت بر سازمان های بورس گفت: هنوز هیچ خبر جدیدی وجود ندارد و چه افرادی که روش مستقیم یا غیرمستقیم را در زمینه مدیریت برای 

سهام عدالت خود انتخاب کردند در حال حاضر هیچ گزینه ای برای فروش را ندارند

آرمان ملی : درپی انتشار گزارشــی با عنوان »دو روایت 
از تـــــــورم مـــــرداد« در تاریخ 7  /۶  /۱۴0۱ در روزنامه 
»آرمان ملی« که با استناد به آمارهای مرکز آمار ایران اعلام 
شد تورم در مرداد باز هم بالا رفت این درحالی است که بانک 
مرکزی و رســانه های نزدیک دولت بارها نویــد مهار تورم و 
کنترل نقدینگی را به مردم وعــده می دادند اما واقعیت بازار 
چیز دیگری است و درنهایت نتیجه این شد که تورم مردادماه 
نه تنها کاهش نداشــت بلکه به روند افزایشی خود ادامه داده 
است اما بانک مرکزی در جوابیه ای به روزنامه »آرمان ملی« در 
راستای تنویر افکار عمومی توضیحاتی به شرح زیر ارائه کرد: بر 
اساس گزارش تغییر و تحولات کلان اقتصادی بانک مرکزی، 
روند رشد دوازده ماهه پایه پولی با آغاز به کار دولت سیزدهم 
و متاثر از رویکرد انضباط گرایانه دولت و سیاست های پولی 
و نظارتی فعال بانک مرکزی به طور قابل ملاحظه ای کاهشی 
بوده و از ۴۲. ۶ درصد در پایان تیرماه ۱۴00 به ۲۶. ۲ درصد 
در پایان تیر ماه سال ۱۴0۱ رسیده است. همچنین بررسی 
رشد نقدینگی در تیر ماه ۱۴0۱ حاکی از تداوم روند کاهشی 
این متغیر همچون ماه های گذشته بوده است. حجم نقدینگي 
در پایان تیرماه ۱۴0۱ به رقــم 5۲50۱. ۴ هزار میلیارد ریال 
رسید که نسبت به پایان سال ۱۴00 معادل 8. ۶ درصد رشد 
نشان مي دهد و در مقایسه با رشد نقدینگي دوره مشابه سال 
قبل )۹. ۹ درصد(، ۱. ۳ واحد درصد کاهش داشــته اســت. 
همچنین، نقدینگی در دوازده ماهــه منتهي به پایان تیرماه 
۱۴0۱ معادل ۳7. ۴ درصد رشــد یافته که ۲. 5 واحد درصد 

از آن به افزایش پوشــش آماری )اضافه شدن اطلاعات بانک 
مهراقتصاد در آمارهای پولی، به واسطه ادغام بانک های متعلق 
به نیروهای مسلح در بانک سپه( مربوط بوده و در صورت عدم 
لحاظ افزایش پوشش آماری مذکور، رشد نقدینگی در پایان 
تیر ماه ۱۴0۱ به ۳۴. ۹ درصد کاهش می یابد. از این رو رشد 
دوازده ماهه نقدینگی منتهي به پایان تیر ماه ۱۴0۱ )با پایه 
همگن( نسبت به رشد دوره مشابه سال قبل )۳۹. ۴ درصد(، 

معادل ۴. 5 واحد درصد کاهش نشان می دهد. 
 روند کاهشی نرخ رشد تورم

بررسی آمارها نشانگر روند نزولی رشــد نقدینگی و پایه 
پولی پس از استقرار دولت ســیزدهم است و روند رشد نرخ 
تورم نیز بر همین اساس کاهشی شده است. البته کاهش تورم 
به معنی افت سطح قیمت ها نیست، بلکه به این معنی است 
که از سرعت افزایش قیمت ها )التهاب( کاسته شده است. بر 
این اســاس و با توجه به گزارش مرکز آمار،  بررسی تحولات 
تورم ماهانه شــاخص کل بهای کالاهــا و خدمات مصرفي 
در سال جاری نشــان می دهد در شــرایطی که تورم ماهانه 
شــاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی در اردیبهشت 
و خردادماه ســال جاري متاثر از حذف تخصیص ارز ۴۲00 
تومانی و افزایش قیمت برخی از کالاها با روند افزایشی مواجه 
شد و طی ماه های تیر و مرداد به مدار نزولی بازگشته است. 
گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد تورم ماهانه در مردادماه 
سال جاری با ثبت رقم ۲درصد به کمترین مقدار طی ماه های 
گذشته از سال۱۴0۱ رسیده است. در کنار افت تورم ماهانه، 

تورم نقطه به نقطه نیز روند کاهشــی را آغــاز کرده و در ماه 
میانی تابستان به ســطح ۲ / 5۲ درصد رسیده است. در کنار 
این موضوع، توجه به اصلاح روند متغیرهای پولی در ماه های 
آتی شرایط را برای حصول تورم تک رقمی در سال های آینده 

فراهم خواهد ساخت. 
 ادامه روند کاهشی نرخ تورم پس از شوک حذف 

ارز ترجیحی
گزارش تورم مردادماه از ثبت پایین  ترین نرخ تورم ماهانه 
در سال۱۴0۱ در میانه تابســتان حکایت دارد. بر اساس 
گزارش مرکز آمار ایران از شاخص بهای مصرف  کننده در 
مردادماه، درحالی که نرخ تورم ماهانه خرداد رکورد تاریخی 
خود را شکست و عدد ۲ / ۱۲درصد را به ثبت رسانده بود در 
میانه مردادماه به سطح ۲درصدی رسید که در سال۱۴0۱ 
بی  سابقه اســت. ذکر این نکته نیز ضروری است که تورم 
در شــهریور ماه ۱۴00، 5۹. ۳ درصد بوده است در حالی 
که این عدد در تیر ماه ســالجاری به ۴0. 5 نسبت به سال 
قبل رسیده است. لذا آمار تورم مردادماه نشان می  دهد که 
سطح قیمت  ها شوک ناشی از اصلاح یارانه ارز ترجیحی را 
پشت سر گذاشته و از قله ۱۲. ۲درصدی تورم ماهانه و تورم 
5۴ درصدی نقطه به نقطه عبور کرده است. ادامه دار شدن 
این روند در مرداد ماه تایید دوم را بر کاهشــی شدن روند 
تورم می  دهد و انتظار می  رود این روند در صورت عدم بروز 
شوک های گوناگون از ناحیه عرضه، تقاضا و انتظارات تورمی 

در ماه های آتی ادامه پیدا کند. 

جوابیه بانک مرکزی به روزنامه »آرمان ملی«؛

روند کاهشی رشد پایه پولی و رشد نقدینگی 

جـوابیـه 


